
Warszawa, dnia 28 lutego 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

Zarządzenie nr 4/2022 

Rektora Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 
z dnia 28 lutego 2022 roku 

 
w sprawie przyjęcia szczegółowych wymagań przy zatrudnianiu 

osób innych prowadzących zajęcia dydaktyczne  

w Wyższej Szkole Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

 

Działając na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 478) oraz  § 17 ust. 6 Statutu Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się szczegółowe wymagania przy zatrudnianiu osób innych prowadzących zajęcia 

dydaktyczne w Wyższej Szkole Inżynierii i Zdrowia w Warszawie, zwanej dalej Uczelnią.  

2. Osoby inne prowadzące zajęcia dydaktyczne współpracują z Uczelnią na podstawie zawartych 

umów cywilno-prawnych tj. umów zlecenie lub umów B2B w przypadku przedstawicieli z otoczenia 

społeczno-gospodarczego.  

3. Szczegółowe zasady zawierania i rozliczenia umów zlecenie określa Zarządzenie Rektora  

nr 3/2018 z dnia 6 września 2018 r. w sprawie zasad zawierania oraz rozliczania umów zlecenie.  

§ 2 

1. Szczegółowe wymagania przy zatrudnianiu osób innych prowadzących zajęcia dydaktyczne 

ustalane są na podstawie posiadanego tytułu zawodowego lub stopnia naukowego:  

a) Warunki określane przy zatrudnieniu osób posiadających tytuł profesora: 

• dorobek naukowy: punktowane publikacje naukowe; uczestnictwo w krajowych 

konferencjach/ sympozjach; udokumentowany udział w projektach badawczo-



Warszawa, dnia 28 lutego 2022 r.  

 

rozwojowych w zakresie dyscyplin naukowych właściwych dla prowadzonych  

w Uczelni studiów; 

• dorobek dydaktyczny/ organizacyjny: co najmniej 5-letnie doświadczenie  

w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w zakresie właściwym dla przyporządkowanych 

modułów; promotorstwo prac dyplomowych na studiach I i/ lub II stopnia; 

zaangażowanie w prace nad przygotowaniem programów studiów dla nowo 

uruchamianych kierunków;    

b) Warunki określone przy zatrudnieniu osób posiadających stopień doktora habilitowanego: 

• dorobek naukowy: punktowane publikacje naukowe; uczestnictwo w krajowych 

 konferencjach/ sympozjach; udział w krajowych lub zagranicznych stażach 

naukowych i/ lub międzynarodowych programach wymiany akademickiej; 

• dorobek dydaktyczny/ organizacyjny: co najmniej 5-letnie doświadczenie  

w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w zakresie właściwym dla przyporządkowanych 

modułów; promotorstwo prac dyplomowych na studiach I i/ lub II stopnia; 

zaangażowanie w prace nad udoskonaleniem metod dydaktycznych stosowanych w 

ramach szkolnictwa wyższego;   

c) Warunki określone przy zatrudnieniu osób posiadających stopień doktora: 

• dorobek dydaktyczny/ organizacyjny: zaangażowanie w działania organizacyjne  

na rzecz uczelni; zaangażowanie w prace nad przygotowaniem podstaw 

programowych modułów realizowanych na studiach I i/ lub II stopnia; co najmniej  

3-letnie doświadczenie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w zakresie właściwym 

dla przyporządkowanych modułów; nieposzlakowana opinia o pracy w charakterze 

dydaktyka, potwierdzona wynikami ankietyzacji prowadzonej wśród studentów; 

• dorobek zawodowy: co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe zdobyte poza 

systemem szkolnictwa wyższego, i zbieżne z treściami programowymi modułów 

ujętych w pensum dydaktycznym.   

d) Warunki określone przy zatrudnianiu osób posiadających tytuł zawodowy magistra  

lub wykonywujący zawód, o którym mowa w art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce: 

• dorobek dydaktyczny: co najmniej roczne doświadczenie  

w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w zakresie właściwym  

dla przyporządkowanych modułów; 

• dorobek zawodowy: co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe zdobyte poza 

systemem szkolnictwa wyższego, i zbieżne z treściami programowymi modułów 

ujętych w pensum dydaktycznym.   

e) Warunki określane przy zatrudnianiu osób nie posiadających, co najmniej tytułu 

zawodowego magistra: 



Warszawa, dnia 28 lutego 2022 r.  

 

• posiadanie dyplomu mistrzowskiego w zawodzie wizażysty/ stylistki, 

lub 

• posiadanie prawa wykonywania zawodu medycznego, 

lub 

• posiadanie tytułu zawodowego licencjata lub inżyniera w zakresie dyscyplin 

właściwych dla prowadzonych w Uczelni kierunków studiów,   

oraz 

• dorobek zawodowy: co najmniej 10-letnie doświadczenie zawodowe zdobyte 

poza systemem szkolnictwa wyższego i zbieżne z treściami programowymi 

prowadzonych modułów.   

§ 3 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. i obowiązuje do odwołania. 

 

Rektor 

Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

 
dr n. chem. Sebastian Grzyb 

 

 

 

 


